
 *MMFMX01ZP2FC* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 

 
 
 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
pracoviště Radniční 13, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  73665/2024 
Spisová značka: MMFM_S  4277/2024/OŽPaZ/Krz 
Vyřizuje:  Ing. Renáta KRZYSOVÁ 
Telefon:  558609493 
E-mail:  krzysova.renata@frydekmistek.cz 
Datum:  16.04.2024 
 

 
ROZHODNUTÍ 
veřejná vyhláška 

 
výroková část 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, příslušný 
podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení 
§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 10 a ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 
1) písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, na základě provedeného 
vodoprávního řízení dle ustanovení § 115 vodního zákona,  
právnické osobě – Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 

vydává 
podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona, 

 
stavební povolení 

k provedení stavby vodního díla pod názvem „Bystrý km 0,060 – 1,270“. 
Základní údaje o stavbě: 
název vodního toku     Bystrý potok 
říční kilometr     0,060 – 1,270 
ID vodního toku    10212671 
číslo hydrogeologického pořadí  2-03-01-0300-0-00 
pozemek parc. č.  2046/5 
druh pozemku vodní plocha 
katastrální území    Baška 
obec      Baška 
kraj       Moravskoslezský 
účel povolované stavby  ochrana intravilánu obce Baška, obnovení průtočné 

kapacity koryta toku 

      
      
     dle rozdělovníku 
      
      



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 2 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Orientační umístění stavby v souřadnicovém systému S-JTSK:  
začátek určení X=1122884, Y=466160 
konec určení   X=1123857, Y=465922 
stupeň v km 0,280 X=1123020, Y=466012 
stupeň v km 0,378 X=1123108, Y=465992 
stupeň v km 1,250 X=1123857, Y=465922 
Popis stavby: 
V rámci stavby dojde k rekonstrukci stávajících objektů ve vodním toku, dojde k opravě 
poškozených příčných objektů (stupně v km 0,378 a km 1,247), podélného opevnění (rovnanina 
z lomového kamene) a k rekonstrukci příčných objektů (stupeň v km 0,280 a dnové pasy) 
a podélného opevnění z lomového kamene v patě opěrných zdí. Současně bude provedena 
reprofilace koryta včetně rozhrnutí sedimentů, případně převoz sedimentů do úseku toku 
km 0,060-0,250, kde dojde k zasypání výmolů ve dně.  
Bližší specifikace a rozsah prací je uveden v projektové dokumentaci s názvem „Bystrý 0,060 – 
1,270“, kterou vypracovala právnická osoba Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2,  
618 00 Brno, autorizoval Ing. Petr Marčák, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, ČKAIT 1004754. 
Zároveň vodoprávní úřad ukládá stavebníkovi dle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona  
a ustanovení § 115 stavebního zákona následující povinnosti, popřípadě podmínky:  
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené vodoprávním úřadem, 

kterou vypracovala právnická osoba Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, 
autorizovaná Ing. Petrem Marčákem, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1004754. Veškeré změny týkající se technického 
řešení, je třeba před realizací projednat a nechat schválit zdejším vodoprávním úřadem. 

2. Zhotovitel stavby zajistí před zahájením stavebních prací vytýčení prostorové polohy stavby 
k tomu oprávněnou osobou. 

3. Před zahájením stavebních prací musí být řádně vytýčena všechna podzemní vedení jejich 
majiteli a provozovateli, je nutno věnovat zvýšenou opatrnost při výkopových pracích v jejich 
blízkosti (ruční výkop). Nutno dodržovat podmínky stanovené v následujících vyjádřeních 
správců sítí, které jsou součástí projektové dokumentace: 
− Obec Baška, Baška 420, 739 01 Baška, zn. OUB/2490/2023, 
− GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zn. 5002842158 
− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, č.j. 173592/23  
− Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 (zn. 14271/2023-SŽ-

OŘ-OVA-OPS ze dne 05.04.2023, Ev. č. 9499/23-SEE/174, zn. 38445/2023-SŽ-OŘ-OVA-
OPS, Ev. č. 36478-23-SEE-722, Ev. č. 9499/23-SEE/174), 

− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava, 
(zn. 9773/V014664/2023/KU), 

− GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (zn. 5001976765), 
− Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 6, 

(č.j. 765797/19), 
− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín (zn.0101894260, 

001135026081). 
4. Budou dodrženy podmínky koordinovaného stanoviska Magistrátu města Frýdku-Místku, 

odboru územního rozvoje a stavebního řádu č.j. MMFM 104864/2023 ze dne 30.08.2023 
z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  

− Před zahájením stavební činnosti bude v zájmovém území proveden záchranný odlov 
a následný transfer ryb. 

− Vodní tok se bude sloven dvakrát s minimálně dvouhodinovou přestávkou. 
− Práce ve zvodnělé části koryta vodního toku budou zahájeny bezprostředně po provedeném 

záchranném odlovu, nejpozději však do 3 dnů. 
− U stavebních činností ve zvodnělé části spojené se vznikem zákalu, které budou trvat déle 

než 5 dní, budou tyto práce přerušeny na 2 dny. 
− V průběhu realizace stavby budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných 

a plynných látek poškozujících vodní tok, půdní fond a jeho vegetační kryt. 



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 3 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

− Při realizaci stavby bude respektován tvar koryta, břehu a jeho okolí. 
− Při realizaci stavby nebude ve VKP vodní tok skladována výkopová zemina, stavební ani jiný 

materiál. 
− Opevnění břehů bude plynule navazovat na stávající břehy. 

5. V průběhu výstavby budou před záhozem zaměřeny všechny podzemní sítě a průběžně 
doplňována projektová dokumentace dle skutečného provedení.  

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
“Stavba povolena”, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné 
a ponechán na stavbě do doby dokončení stavby. 

7. Stavebník vodoprávnímu úřadu písemně oznámí termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a který má oprávnění k této činnosti. 

8. Zhotovitel je povinen před vyjetím z prostoru staveniště na veřejné komunikace řádně očistit 
staveništní vozidla a v průběhu stavby zajišťovat průběžný úklid používaných komunikací. 

9. Za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby byla stanovena pouze závěrečná kontrolní 
prohlídka stavby, která bude provedena po dokončení celé stavby. 

10. Stavba nesmí být provozována bez kolaudačního souhlasu. 
11. Termín dokončení stavby: 12/2025. 

 
Účastníky řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 a) správního řádu jsou Lesy České republiky, 
s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035, ČEPS, 
a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO 25702556. 

Odůvodnění 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný vodoprávní 
úřad (dále jen „vodoprávní úřad), požádala dne 31.10.2023 právnická osoba - Lesy České 
republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 42196451 (dále jen „žadatel“), o povolení k provedení stavby vodního díla s názvem „Bystrý 
km 0,060 – 1,270“ na pozemku parc. č. 2046/5 v katastrálním území Baška, obec Baška, dle 
ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona. 
Popis stavby:  
Stavba bude členěna na stavební objekty: 
SO 01 – km 0,060-0,420 
SO 01.1.a – Stupeň v km 0,280 
V prostoru pod stávajícím tělesem stupně bude provedeno vybourání opevnění břehů vývaru 
a pod vývarem a odstranění zbytků dřevěné konstrukce na dně vývaru. Vývar bude zasypán (sutí 
z vybouraných konstrukcí a výkopkem z koryta toku). Koryto pod přelivnou hranou bude 
opevněno soustavou dnových pasů z rovnaniny z lomového kamene, mezi kterými budou 
zhotoveny tůně. Břehy mezi pasy a dno pod spodním pasem budou opevněny rovnaninou 
z lomového kamene. Nové opevnění břehu a dna bude plynule napojeno na stávající opevnění 
koryta. Současně dojde k opevnění zaústění přítoku na pravém břehu pod stupněm. 
SO 01.1.b – Příčná stabilizace dna 
Pro zajištění nivelety dna budou v řešeném úseku zřízeny 3 dnové pasy z rovnaniny z lomového 
kamene vyskládané do oblouku proti proudu. Dno koryta bude vyprofilováno do kynety. 
SO 01.2.a – Stupeň v km 0,378 
Poškozená přelivná hrana na tělesu stupně bude odbourána. Místo ní bude zhotovena nová 
přelivná hrana z betonu. Do dna nad přelivnou hranu bude uložena rovnanina z lomového 
kamene v šířce 1,2 m. Zdivo v zavazovacích křídlech do břehů bude přespárováno, případně 
opraveno, stejně jako dlažba v opevnění břehů pod stupněm.  
 
 



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 4 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

SO 01.2.b – Podélné opevnění 
Stávající břehové opevnění na levém břehu bude rozebráno a bude provedeno vyprofilování 
svahu pro uložení nového opevnění. Na připravený svah bude uloženo opevnění z rovnaniny 
z lomového kamene založené na patku, před kterou bude ve dně zhotovena předsazená patka. 
SO 01.2.c – Odstranění nánosů 
Sedimenty budou rozhrnuty. 
SO 02 – km 0,420-1,270 
SO 02.1.a – Příčná stabilizace dna 
Pro zajištění nivelety dna bude v řešeném úseku zřízeno 8 dnových pasů z rovnaniny z lomového 
kamene vyskládané do oblouku proti proudu. Dno koryta bude vyprofilováno do kynety. Stávající 
dnové pasy budou zachovány, v případě zahloubení pod navrženou niveletu budou rozebrány 
a nově vyskládány do potřebné úrovně. 
SO 02.1.b – Podélné opevnění 
Stávající pomístní opevnění tvořené přípoloží z lomového kamene podél paty opěrných zdí bude 
rozebráno. Podél paty opěrných zdí v nárazových březích bude vyhloubena rýha, do které bude 
zhotovena předsazená patka z rovnaniny z lomového kamene, která bude prolita betonem. Zhlaví 
opevnění bude 200 mm nad úrovní spodní hrany IZT panelů v opěrných zdech. 
SO 02.2.a – Stupeň v km 1,250 
Poškozená přelivná hrana na tělesu stupně bude odbourána. Místo ní bude zhotovena nová 
přelivná hrana z betonu. Do dna nad přelivnou hranu bude uložena rovnanina z lomového 
kamene v šířce 1,2 m. Zdivo v zavazovacích křídlech do břehů bude přespárováno, případně 
opraveno, stejně jako dlažba v opevnění břehů pod stupněm.  
SO 02.2.b – Odstranění nánosů 
Bude provedena reprofilace koryta včetně rozhrnutí sedimentů, případně převoz sedimentů 
do úseku toku km 0,060-0,250, kde dojde k zasypání výmolů ve dně. 
Bližší specifikace a rozsah prací je uveden v projektové dokumentaci s názvem „Bystrý 0,060 – 
1,270“, kterou vypracovala právnická osoba Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2,  
618 00 Brno, autorizoval Ing. Petr Marčák, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, ČKAIT 1004754. 
Ke stavbě byla vydána následující rozhodnutí, sdělení, vyjádření, stanoviska: 
− Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, Radniční 1148, 

738 01 Frýdek-Místek, koordinované stanovisko č.j. MMFM 104864/2023, sp.zn. MMFM_S 
12719/2023/OÚRaSŘ/HarM ze dne 30.08.2023.  

− Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, rozhodnutí č.j. MSK 83219/2023, sp. zn. ŽPZ/15816/2023/Pol ze dne 
29.08.2023. 

− Obecní úřad Baška, odbor finanční a rozvoje obce, Baška 420, 739 01 Baška, vyjádření 
zn. OUB/2490/2023 ze dne 20.06.2023. 

− Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka, 
stanovisko č.j. LCR110/002858/2023 ze dne 17.07.2023. 

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek, vyjádření zn. 6/2023/18519/Sk ze dne 19.06.2023. 

− Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava, 
vyjádření zn. PD-97/23 ze dne 02.08.2023. 

− Národní památkový ústav, území odborné pracoviště v Ostravě, Odboje 1941/1,  
702 00 Ostrava, vyjádření č.j. NPU-381/50801/2023 ze dne 13.06.2023. 

− Archeologický ústav AV ČR Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, vyjádření  
č.j. ARUB/4419/2023 ze dne 16.06.2023. 

− Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, stanovisko správce toku č.j. LCR951/000879/2024 ze dne 15.02.2024. 

− Obecní úřad Baška, odbor organizační a správní, Baška 420, 739 01 Baška, rozhodnutí  
č.j. OUB/834/2024 ze dne 07.03.2024. 

Ke stavbě byla vydána následující vyjádření, sdělení, stanovisko a souhlas správců sítí: 



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 5 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, sdělení 
zn. 0101894260, ze dne 24.02.2023. 

− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, souhlas 
zn. 001135026081 ze dne 20.06.2023. 

− ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, stanovisko zn. 10700669252, ze dne 
24.02.2023. 

− Telco Pro Sevices, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, sdělení zn. 0201535023 ze dne 
24.02.2023. 

− ČEPRO, a.s., Dělnická 231/12, 170 00 Praha 7, sdělení č.j. 5898/23 ze dne 24.02.2023. 
− ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, sdělení zn. 13035/2023/CEPS ze dne 

24.02.2023. 
− České Radiokomunikace, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, vyjádření 

zn. UPTS/OS/327050/2023 ze dne 27.02.2023. 
− NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle, vyjádření 

zn. 2165/23/OVP/N ze dne 24.02.2023. 
− GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, stanovisko zn. 5002842158 

ze dne 07.07.2023. 
− T-mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha – Chodov, vyjádření 

zn. E10893/23 ze dne 24.02.2023. 
− Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha – Stodůlky, vyjádření 

zn. MW9910218255523379 ze dne 07.03.2023. 
− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, vyjádření č.j. 173592/23 ze dne 

20.07.2023. 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava, stanovisko zn. 9773/V014664/2023/KU ze dne 20.07.2023. 
− Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, vyjádření 

zn. 14271/2023-SŽ-OŘ-OVA-OPS ze dne 05.04.2023. 
− Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, vyjádření  

Ev. č. 9499/23-SEE/174 ze dne 15.09.2023. 
− Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, vyjádření 

zn. 38445/2023-SŽ-OŘ-OVA-OPS ze dne 15.09.2023 
− Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, vyjádření Ev. č. 36478-

23-SEE-722 ze dne 06.09.2023. 
− Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, vyjádření  

Ev. č. 9499/23-SEE/174 ze dne 07.03.2023. 
− ČD – Telematika a.s., Pernerova 219/2a, 130 00 Praha 3, vyjádření č.j. 1202305588 ze dne 

16.03.2023. 
K žádosti bylo dále doloženo: 
− Hydrologické údaje povrchových vod vydané Českým Hydrometeorologickým ústavem, 

pobočka Ostrava, K myslivně 3/2182, 708 00 Ostrava – Poruba, pod č.j. CHMI/571/58/2023 
ze dne 27.01.2023. 

− Projektová dokumentace stavby s názvem „Bystrý 0,060 – 1,270“, kterou vypracovala 
právnická osoba Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, autorizoval  
Ing. Petr Marčák, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 1004754. 

K povolení výše uvedené stavby vydalo Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49,  
702 00 Ostrava, IČO 70890021, stanovisko správce povodí č.j. POD/10575/2023 dne 13.07.2023, 
ve kterém je uvedeno, že stavba je navržena v povodí vodního útvaru HOD_0510 Ostravice 
od toku Čeladenka po tok Morávka. Ekologický stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako střední. 
U vodní útvaru se předpokládá nedosažení dobrého chemického stavu. Celkový stav tohoto 
útvaru byl vyhodnocen jako nevyhovující. Správce povodí posoudil vliv záměru Bystrý km 0,060 – 
1,270 na stav a potenciál útvarů povrchových vod a na stav útvarů podzemních vod 
podle "Metodického pokynu k posouzení možností vlivu záměru na stav dotčených vodních 
útvarů, MZe, MŽP, 02/2018". Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry 
a Plánem dílčího povodí Horní Odry (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr 
možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu 



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 6 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu úvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.  
Podmínky a povinnosti k provedení stavby vodoprávní úřad stanovil v souladu s ustanovením § 15 
odst. 3 vodního zákona. 
Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
Vodoprávní úřad po posouzení podané žádosti podle ustanovení § 23a zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů dospěl k závěru, 
že předmětnou stavbou vodního díla nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.  
Vlastnická práva k pozemkům dotčeným umístěním stavby i k sousedním pozemkům byla 
vodoprávním úřadem ověřována na základě dálkového přístupu do katastru nemovitostí 
v průběhu celého řízení, zejména před oznámením zahájení řízení a před vydáním rozhodnutí  
o povolení stavby.  
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, podle ustanovení § 115 
vodního zákona příslušných ustanovení stavebního zákona a správního řádu oznámil zahájení 
vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení dne 19.02.2024, č.j. MMFM 33214/2024 
a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a stanovisek nejpozději do 15 dnů do doručení tohoto 
oznámení. Této možnosti nevyužil žádný z účastníků řízení.  
Dále v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, sdělil účastníkům řízení, že mají 
možnost ve lhůtě do 5 dnů po skončení dokazování a před vydáním rozhodnutí, se vyjádřit k jeho 
podkladu i ke způsobu jeho zjištění. Této možnosti nevyužil žádný z účastníků řízení. 
Námitky a připomínky k tomuto řízení nebyly ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů státní 
správy podány.  
Od místního šetření bylo v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upuštěno, 
protože vodoprávnímu úřadu jsou poměry staveniště dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. 
V povolení stavby vodního díla speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků stavebního řízení 
v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona a ustanovení § 115 vodního zákona 
a v souladu s ustanovením § 27 správního řádu. Účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona v tomto případě je: a) stavebník, b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, 
není – li stavebníkem, c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, d) 
vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10. 
Účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu jsou účastníky podle ustanovení 
§ 109 písm. e) a f) stavebního zákona, v tomto případě je: e) vlastník sousedního pozemku 
nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, f) ten, 
kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, podle ustanovení § 115 vodního zákona 
v tomto případě je: obec, v jejichž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu 
k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí - identifikace účastníků řízení dle ustanovení 
§ 110 odst. 7 stavebního zákona – 75/1, 75/2, 76, 77/1, 77/2, 78, 79/1, 79/2, 79/3, 79/4, 80, 
81/2, 82/1, 82/2, 83, 84, 86, 87, 88, 92, 93, 104, 106, 107, 108, 301/1, 301/2, 302, 303, 306, 
310, 311, 330, 331, 332, 333, 335/1, 335/3, 336, 337, 338, 340, 341, 342, 346, 347, 352, 355, 
356, 357, 358, 421, 422, 423, 424, 442/1, 442/2, 443, 449/1, 449/5, 450, 451, 453, 465, 467, 
468, 482, 483, 523, 524, 525, 526, 529/1, 529/2, 530, 534, 667, 669, 698, 670, 671, 672, 673, 
1299/2, 1303, 2027/1 v katastrálním území Baška, obec Baška, Lesy České republiky, s.p., 



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 7 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, obec Baška, Baška 420, 
739 01 Baška. 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek daných vodním zákonem a stavebním zákonem a dospěl k závěru, že řešení 
navržené žadatelem, technicky zdůvodněné projektovou dokumentací za předpokladu dodržení 
podmínek tohoto rozhodnutí neohrožuje ani nepoškozuje vodoprávní ani všeobecné zájmy 
a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy, a proto bylo ve věci rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého potenciálu a stavu vod. 

Poučení 
− Stavba nesmí být provozována bez kolaudačního souhlasu, který vydá na žádost stavebníka 

příslušný vodoprávní úřad (ustanovení § 15 odst. 4 vodního zákona). Návrh na kolaudaci 
bude obsahovat náležitosti vyplývající z podmínek rozhodnutí a podle ustanovení § 22 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu 
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu ve znění pozdějších předpisů, zejména 
popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, koordinované stanovisko 
ke kolaudačnímu souhlasu dotčených orgánů, doklad o vytýčení stavby na podkladu 
katastrální mapy, geometrický plán stavby popř. zákres skutečného provedení stavby 
na podkladu katastrální mapy, pokud se stavba nebude zapisovat do katastru nemovitostí. 
U stavby prováděné dodavatelsky je nutné doložit předávací protokol, podepsaný oprávněnou 
osobou, zodpovědnou za odborné vedení stavby, který bude obsahovat potvrzení, že stavba 
byla provedena v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, že byly dodrženy obecně 
technické požadavky na výstavbu, dále bude obsahovat prohlášení o splnění požadavků 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění, na výrobky zabudované ve stavbě. 

− Stavbu může provádět jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím, k takovýmto pracím (podle zvláštního 
předpisu) způsobilým.  

− Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do 2 let ode dne,  
kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci.  

− Před zahájením stavby vodního díla musí být na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek „Stavba povolena”, který bude stavebníkovi zaslán, jakmile toto rozhodnutí 
nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do kolaudace stavby vodního díla. 

− Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti a poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění, nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost práce a ochranu 
zdraví při práci na staveništích a dbát na ochranu zdraví osob na staveništi. 

− Při stavbě vodního díla budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby v platném znění a obecné technické požadavky na výstavbu vodních 
děl, zejména podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla. 

− Veškeré škody způsobené při realizaci stavby nebo provozem povoleného vodního díla 
(zařízení) budou nahrazeny v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Spory o náhradu škody řeší okresní soud. 

− Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se budou pravidelně 
zaznamenávat údaje týkající se provádění stavby. Stavební deník o stavbě je povinen vést 
zhotovitel stavby. Po dokončení stavby předá její zhotovitel originál stavebního deníku 
o stavbě stavebníkovi. Stavební deník bude obsahovat náležitosti přílohy č. 16 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavebník je povinen 
předložit na požádání kontrolním orgánům. 

Upozornění 



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 8 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních  
i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. Jelikož při stavbě dojde k dotčení 
inženýrských sítí, platí pro přiblížení k nim, souběhy a křížení s nimi jak ČSN 736005, ustanovení 
zákona č. 458/2000 Sb., tak soubory podmínek vlastníků a provozovatelů těchto sítí uvedené 
v jejich vyjádření, respektovány musí být rovněž stávající přípojky na inženýrské sítě. 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 a následujících správního řádu, podat odvolání 
do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě podáním učiněným u Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí 
a zemědělství, adresa pro doručování Politických obětí 2478, 738 01 Frýdek-Místek (ustanovení 
§ 86 odst. 1 správního rádu). Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění je 
podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Namítne-li účastník, že mu nebylo 
umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu 
s odvoláním (ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu).  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Frýdku-Místku. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renáta Krzysová 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
Poplatek: Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  
ve znění pozdějších předpisů dle položky 18 bodu 1 písm. h) sazebníku správních poplatků  
ve výši 3 000,- Kč byl uhrazen dne 14.03.2024. 

 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na místě k tomu určenému po dobu 15 dnů, po sejmutí 
veřejné vyhlášky žádáme o její okamžité vrácení na Magistrát města Frýdku-Místku, odbor 
životního prostředí a zemědělství, Politických obětí 2478. 

 
 
Vyvěšeno dne:                                 Sejmuto dne:                                            Podpis a razítko:     
 
 
 
 
 
 

Obdrží: 
Účastník řízení podle ustanovení § 109 písm. a - d) stavebního zákona (doporučeně 
do vlastních rukou) 

− Lesy České republiky, státní podnik, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové  

− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
− ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 
 



Č.J.: MMFM  73665/2024  Strana 9 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) - f) stavebního zákona (doručení 
veřejnou vyhláškou) 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno, ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, identifikace účastníků řízení 
dle ustanovení § 110 odst. 7 stavebního zákona – 75/1, 75/2, 76, 77/1, 77/2, 78, 79/1, 79/2, 
79/3, 79/4, 80, 81/2, 82/1, 82/2, 83, 84, 86, 87, 88, 92, 93, 104, 106, 107, 108, 301/1, 301/2, 
302, 303, 306, 310, 311, 330, 331, 332, 333, 335/1, 335/3, 336, 337, 338, 340, 341, 342, 346, 
347, 352, 355, 356, 357, 358, 421, 422, 423, 424, 442/1, 442/2, 443, 449/1, 449/5, 450, 451, 
453, 465, 467, 468, 482, 483, 523, 524, 525, 526, 529/1, 529/2, 530, 534, 667, 669, 698, 670, 
671, 672, 673, 1299/2, 1303, 2027/1 v katastrálním území Baška, obec Baška, obec Baška, Baška 
420, 739 01 Baška, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se jiným 
účastníkům řízení, než jsou uvedeni v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a – d) stavebního zákona, 
toto rozhodnutí dle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu, veřejnou vyhláškou. 

 
Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy se toto rozhodnutí, 
doručuje v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a ustanovením § 32 odst. 3 správního řádu, 
rovněž veřejnou vyhláškou. 

 
Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku, na úřední 
desce městského úřadu Paskov se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
 
Správci sítí a obec na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (doručí 
veřejnou vyhláškou) 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava (zn. 9773/V014664/2023/KU). 
− GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (zn. 5002842158). 
− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9 (č.j. 173592/23) 
− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín (zn. 0101894260, 

001135026081). 
− ČD – Telematika a.s., Pernerova 219/2a, 130 00 Praha 3, (č.j. 1202305588). 
− Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, (zn. 14271/2023-SŽ-OŘ-

OVA-OPS, Ev. č. 9499/23-SEE/174, zn. 38445/2023-SŽ-OŘ-OVA-OPS, Ev. č. 36478-23-SEE-
722, Ev. č. 9499/23-SEE/174). 

− Obec Baška, Baška 420, 739 01 Baška 
 
Dotčené správní úřady (doporučeně do datové schránky, na dodejku) 
− Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení státní správy 

lesů, myslivosti a ochrany přírody (Mitregová, Mgr. Fiipová) 
− Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 

702 18 Ostrava, (č.j. MSK 83219/2023) 
 
Dále obdrží k vyvěšení po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým 
− Magistrát města Frýdku-Místku, právní odbor,  
− Obecní úřad Baška, Baška 420, 739 01 Baška 
Na vědomí: 
−  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 
 
 


		2024-04-16T11:45:14+0000




